СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                      РЕШЕНИЕ
«26» июля 2016 года                                                               № 59

сл. Ефремово-Степановка

О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы поправки к проекту областного закона

«О внесении изменения в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

               В соответствии со статьей 46 Устава Ростовской области, статьей 60 Регламента Законодательного Собрания Ростовской области Собрание депутатов Ефремово-Степановского сельского поселения

       РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области поправку областного закона №693 -ПОЗ от 11.07.2016г «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области», изложив в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Артамонова Г.И., главу Ефремово-Степановского сельского поселения

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Ефремово-Степановского сельского поселения

	Г.И.Артамонов

«Статья 1.

Внести в Областной закон от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС                    «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его приложением 374 следующего содержания:
«Приложение 374
к Областному закону

«О местном самоуправлении

в Ростовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Ефремово-Степановское СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Тарасовский РАЙОН»
Перечень  имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Ефремово-Степановское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Тарасовский район»
	№

п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м)
	Наименование юридических

лиц –балансодержателей имущества

	1. Недвижимое имущество

	1.
	Дорога асфальтобетонная, кадастровый номер 61:37:0080301:557, протяженность 2800м
	х.Нижнемакеевский, ул.Садовая, Молодежная
	--
	Балансодержатель отсутствует

	2.
	Дорога грунтовая,, кадастровый номер 61:37:0080201:1132, протяженность 3060м
	сл.Александровка,   у л. Береговая, ул.Буденного, ул. Молодежная, ул.Садовая, пер.Колхозный, пер.Школьный
	--
	Балансодержатель отсутствует

	3.
	Дорога асфальтобетонная, кадастровый номер 61:37:0000000:1504, протяженность 2800м
	сл Александровка, ул. Автомагистральная
	--
	Балансодержатель отсутствует

	4.
	Дорога асфальтобетонная, кадастровый номер 61:37:0080101:654, протяженность 1700м
	сл. Ефремово-Степановка, ул.Новая, ул.Горячая, л.Буденного
	--
	Балансодержатель отсутствует

	5.
	Водопроводная сеть, кадастровый номер 61:37:0000000:1609,протяженность 2500 м
	х.Нижнемакеевский

, ул. Молодежная, Степная, Садовая
	--
	Балансодержатель отсутствует

	6.
	Водопроводная сеть, кадастровый номер 61:37:0080201:1121, протяженность 2540 м
	сл.Александровка , ул.Молодежная, Ольховая, Автомагистральная, пер.Колхозный
	--
	Балансодержатель отсутствует

	2. Движимое имущество

	1.
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	           --
	--
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области «Ефремово-Степановский сельский дом культуры»

(МБУК ЕС СП ТР) «Ефремово-Степановский СДК»)

Статья 2
Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не ранее          1 января 2017 года.

Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	    Губернатор Ростовской области

Глава Ефремово-Степановского

Сельского поселения
	В.Ю.Голубев

Г.И.Артамонов

».